

Утверждаю:
Заведующий МА ДОУ № 14

_____ Н.А. Клейн
" ____ " _____ 2025 г.

Расчет стоимости платных дополнительных услуг МА ДОУ №14 комбинированного вида

Наименование: *Дополнительная программа
"Проведение Дня рождения"*

Количество детей в группе, чел: **12**
Количество занятий в месяц: **1**
Продолжительность 1 занятия, час: **0.75 (45 минут)**
Количество часов в месяц: **0.75**
Продолжительность, мес. **12**

Расходы на предоставление платных услуг

| № п/п | Наименование статьи расходов | Сумма расходов, руб. | Продолжительность обучения | Примечание |
|-----------------------|------------------------------|----------------------|--|----------------|
| 1 | Заработная плата | 979.15 | 45 минут (0,75 час.) * 1зан. * 12 мес. = 9 часов | Приложение № 1 |
| 2 | Начисления на з/плату | 295.70 | | |
| 3 | Коммунальные услуги | 9.88 | | |
| 4 | Материальные расходы | 1,048.89 | | |
| 5 | Затраты на оборудование | 91.06 | | |
| Итого расходы: | | 2,424.68 | | |

Рентабельность 10% 242.47

Всего затрат на 1 час: 2,667.15

Всего затрат на 1 занятие (0,75 ч.): 2,000.36

Всего затрат на услугу: 2,000.36

Плановую стоимость дополнительной программы "Проведение Дня рождения" принять равной 2000 рублей 00 копеек (две тысячи рублей 00 копеек)

Калькуляция стоимости платных дополнительных услуг МА ДОУ № 14

1. Заработная плата

| Должность | Оклад, руб. | Квалификационная категория, руб. | Часовая нагрузка в неделю, час. | Занятость часов за 1 занятие | Ср.мес. фонд рабочего времени в 2025 г., час. | Стимулирующий фонд оплаты труда + компенсационные выплаты, руб. | Заработная плата на один час с район.коэф., руб. (гр.2+гр.3+гр.7)/гр.6*гр.5*1,2 |
|--|------------------|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Педагогический персонал (музыкальный руководитель, первая категория) | 25,600.00 | 5,120.00 | 24 | 1.0 | 98.5 | 12,288.00 | 523.96 |
| Педагогический персонал (воспитатель, без категории) | 26,700.00 | 0.00 | 36 | 1.0 | 147.9 | 13,350.00 | 324.95 |
| Учебно-вспомогательный персонал (бухгалтер первой категории) | 25,474.00 | | 40 | 0.5 | 164.3 | 10,189.60 | 130.24 |
| Всего по заработной плате | 77,774.00 | 5,120.00 | | | | 35,827.60 | 979.15 |

2. Начисления на оплату труда (30,2%), руб.

295.70

3. Коммунальные услуги всего за 1 час, руб.

9.88

9,88 = 3,04 + 6,84

3.1. Электроэнергия (освещение)

| Наименование электрооборудования | Тариф, руб. | Количество, шт. | Мощность, кВт/час | Итого затраты эл.энергии, Квт.ч | Сумма за 1ч. обучения, руб. |
|--|-------------|-----------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| Лампы, шт. | 9.49 | 8 | 0.04 | 0.32 | 3.04 |
| Итого затрат по электроэнергии за 1 час, руб. | | | | | 3.04 |

3.2. Теплоэнергия

| Показатели | | Примечание |
|--|-------------|-----------------------|
| Тариф, руб. | 2,014.13 | |
| Площадь помещения, м2 | 61.6 | |
| Площадь здания, м2 | 1069.7 | |
| Планируемое количество Гкал на 2025 г. | 342.525 | =61,6/1069,7/5808*1* |
| Количество часов отопления в год, час. | 5808 | 342,525*2014,13 =6,84 |
| Количество часов посещения, 1 час | 1 | |
| Итого затрат на теплоэнергию за 1 час, руб. | 6.84 | |

4. Материальные расходы (учебные и хозяйственные затраты, необходимые для оказания услуги)

| Наименование расходов | Единица измерения | Цена за единицу, руб. | Количество единиц | Всего затрат, руб. (5) = (3)*(4) | Примечание |
|--|-------------------|-----------------------|-------------------|----------------------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | |
| Воздушные шары 18 дюйм "Разноцветные" 50 штук | набор | 440.00 | 1 | 440.00 | 9440,00 руб./9час./= 1048,89 руб. 9 часов = 0,75 час. (45 мин)*1зан.*12 мес. |
| Гирлянда на ленте, Страна Карнавалия, "С днем рождения!", радужная | шт | 300.00 | 1 | 300.00 | |
| Костюм карнавальный персонажи | шт | 6,000.00 | 1 | 6,000.00 | |
| Бумага для бумажного шоу Разноцветный, 3 кг | набор | 1,500.00 | 1 | 1,500.00 | |
| Полотенце одноразовое | упаковка | 100.00 | 5 | 500.00 | |
| Мыло туалетное жидкое | шт | 250.00 | 1 | 250.00 | |
| Средство дезинфицирующее "Део-хлор", 100 таблеток | набор | 450.00 | 1 | 450.00 | |
| Всего: | | | | 9,440.00 | |
| Всего затрат на 1 час, руб.: | | | | 1,048.89 | |

5. Оборудование, используемое для оказания услуги

| Наименование расходов | Количество | Срок полезного использования, лет | Цена за единицу, руб. | Сумма затрат в год (4) = (3)/(2) | Примечание |
|---|------------|-----------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | |
| Экран для проектора Digis Optimalic DSOS-1103 | 1 | 7 | 10,000.00 | 1,428.57 | Продолжительность данной услуги 12 месяцев (январь-декабрь), что составляет 246 рабочих дней. Занятия по данной услуге будут проходить в музыкальном зале. Один раз в месяц, продолжительностью около 45 минут (0,75час): 246дн.* 1зан.*0,75час.= 184,5ч. Всего по данной услуге будет проведено 12 занятий по 0,75ч.(45мин.): 12зан.*0,75час.= 9ч. %на услуги = 9/184,5*100=5%. 16390,47руб.*5%= 819,52 руб. 819,52руб./9ч.= 91,06 руб. |
| Мультимедиа-проектор DVPM Acer X 112 H | 1 | 10 | 26,000.00 | 2,600.00 | |
| Ноутбук ASUS X540 Y | 1 | 3 | 25,000.00 | 8,333.33 | |
| Стул детский | 12 | 7 | 950.00 | 1,628.57 | |
| Рециркулятор бактерицидный "МЕГИДЕЗ" РБОВ 909-"МСК" | 1 | 7 | 16,800.00 | 2,400.00 | |
| Всего: | | | | 16,390.47 | |
| Всего затрат на 1 час, руб.: | | | | 91.06 | |